Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2260/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal operação “tapa-buracos”
ou recapeamento em decorrência do
clima (fortes chuvas), e
principalmente deterioração da
malha asfáltica na Rua Augusto
Tasso Fragasso com Av. Orlando
Geisel – 31 de Março.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja executado tapamento de buracos, bem como reparo na
malha asfáltica - localizado na Augusto Tasso Fragasso com Av. Orlando
Geisel – 31 de Março.

Justificativa:

Em visita ao local, pudemos constatar a existência de um buraco

no asfalto em decorrência das chuvas e principalmente pela deterioração da
malha asfáltica.

A existência deste buraco oferece riscos de acidentes,
principalmente a motociclistas que transitam pelo local, além de atrapalhar a
circulação dos veículos no local.

Pedimos providências IMEDIATAS no reparo do pavimento
asfáltico.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-